
UCHWAŁA NR 100/14
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 10 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania kosztów nauki, wypłacanego Wnioskodawcom 
na drugie półrocze 2014r. (semestr jesienno-zimowy), w ramach Modułu II programu „Aktywny 

Samorząd”- pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, finansowanego 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt. 5, art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013r. poz. 595, 645, z 2014r. poz. 379, 1072); ust. 9 pkt. 1 i 3, 
ust. 10, 11, ust. 14 i ust. 23 pkt 12 Kierunków działań oraz warunków brzegowych obowiązujących 
realizatorów pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” w 2014 roku, stanowiących załącznik do 
uchwały nr 3/2014 Zarządu PFRON z dnia 21 stycznia 2014r. ; Rozdziału V ust. 3 pkt 1 i 3 oraz 
ust. 4 Zasad dotyczących wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków o dofinansowanie w ramach 
modułu I i II pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”, stanowiących załącznik nr 1 do uchwały 
nr 14/2014 Zarządu PFRON z dnia 21 lutego 2014r.; Zarząd Powiatu uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wysokość dofinansowania kosztów opłaty za naukę (czesne) wypłacanego 
Wnioskodawcom na drugie półrocze 2014r. (semestr jesienno-zimowy), w ramach Modułu II 
programu „Aktywny Samorząd”, wynosi równowartość kosztów czesnego w ramach jednej, aktualnie 
realizowanej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku).

2. W przypadku, gdy wnioskodawca pobiera naukę w ramach dwóch i więcej form kształcenia 
na poziomie wyższym (kierunków studiów), kwota dofinansowania opłaty za naukę (czesne) ulega 
zwiększeniu o równowartość połowy kosztów czesnego na kolejnym/kolejnych kierunkach nauki, 
z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Kwota przyznanego dofinansowania kosztów opłaty za naukę (czesne) nie może być wyższa niż 
kwota wnioskowana przez Wnioskodawcę.

§ 2. 1. Wysokość dodatku na pokrycie kosztów kształcenia wypłacanego Wnioskodawcom 
na drugie półrocze 2014r. (semestr jesienno-zimowy), w ramach Modułu II programu „Aktywny 
Samorząd”, wynosi odpowiednio:

1) dla znacznego stopnia niepełnosprawności - 1.000,00 zł (słownie: tysiąc złotych),

2) dla umiarkowanego stopnia niepełnosprawności - 1.000,00 zł (słownie: tysiąc złotych).

2. Kwota dodatku, o której mowa w ust. 1 ulega zwiększeniu o kwotę 200,00 zł (słownie: dwieście 
złotych) w przypadku gdy wnioskodawca ponosi koszty nauki poza miejscem zamieszkania, 
z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Kwota przyznanego dodatku na pokrycie kosztów kształcenia nie może być wyższa niż kwota 
wnioskowana przez Wnioskodawcę.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu:

Przewodniczący Zarządu: Michał Skotnicki

Wicestarosta: Tomasz Fąfara

Członkowie Zarządu: Janusz Bąk

Jerzy Chudy

Adam Siekierski

Id: 4FB9057B-C04C-45E9-B33A-77B95EBA5106. Uchwalony Strona 1



Id: 4FB9057B-C04C-45E9-B33A-77B95EBA5106. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie aneksu nr 3 z dnia 03 marca 2014 roku do umowy nr AS3/000012/13/D z dnia
16.04.2013r., zawartego pomiędzy Powiatem Staszowskim oraz Państwowym Funduszem
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Powiat Staszowski przystąpił do realizacji programu
„Aktywny Samorząd” w 2014 r.

Zapisy ust. 9, 10, 11 i 14 Kierunków działań oraz warunków brzegowych obowiązujących
realizatorów pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” w 2014 roku, wskazują wysokość
dofinansowania czesnego oraz minimalną kwotę dodatku na pokrycie kosztów kształcenia,
określając jednocześnie, że decyzję o wysokości pomocy dla wnioskodawcy podejmuje realizator
programu, który ustala własne sposoby różnicowania wysokości dofinansowania.

Zgodnie z Rozdziałem V ust. 4 pkt. 2 i 3 Zasad dotyczących wyboru, dofinansowania
i rozliczania wniosków o dofinansowanie w ramach modułu I i II pilotażowego programu
„Aktywny Samorząd”, decyzja w sprawie udzielenia i wysokości dodatku na pokrycie kosztów
kształcenia należy do kompetencji Realizatora . Ponadto aby wsparciem objąć wszystkich
wnioskodawców, których wnioski zostały zweryfikowane pozytywnie, Realizator ma prawo
obniżyć zakres i wysokość dofinansowania do poziomu, jaki wynika z wysokości kwot
wnioskowanych we wszystkich wnioskach i kwoty przeznaczonej na realizację programu.

W Rozdziale II ust. 1 Zasad rozpatrywania i rozliczania wniosków dotyczących
dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
kosztów nauki na drugie półrocze 2014r. (semestr jesienno-zimowy), w ramach Modułu II
pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”- pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie
wyższym, stanowiących Załącznik do uchwały nr 85/14 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia
06.11.2014r. określono, że wysokość dofinansowania na II półrocze 2014r. zostanie odrębnie
ustalona przez Realizatora na podstawie zapisów określonych w ust. 9-14 Kierunków działań oraz
warunków brzegowych obowiązujących realizatorów pilotażowego programu „Aktywny
samorząd” w 2014 roku oraz po przyznaniu dla Realizatora II transzy środków PFRON
z przeznaczeniem na dofinansowanie II półrocza nauki.

Na podstawie aneksu nr 5 z dnia 18.11.2014r. do umowy nr AS3/000012/13/D z dnia
16.04.2013r. w sprawie realizacji programu "Aktywny Samorząd", Powiat otrzymał II transzę
środków PFRON na realizację Moduł II programu w wysokości 58.046,72 zł. Pismem nr L.dz.0-
13/OPP/1483/2014/AM z dnia 09.12.2014r. Oddział Świętokrzyski PFRON powiadomił
o przyznaniu dodatkowych środków w wysokości 12.300,33 na realizację Modułu II programu.

Uchwała przewiduje określenie wysokości wypłacanego czesnego i dodatku na pokrycie
kosztów kształcenia na drugie półrocze 2014 roku (semestr jesienno-zimowy), przyjmując
wielkość środków finansowych PFRON jaką Powiat otrzymał w ramach II transzy, na realizację
Modułu II programu.

Id: 4FB9057B-C04C-45E9-B33A-77B95EBA5106. Uchwalony Strona 1




